
Mit Bus und Rad  
durch die Oberpfalz

Der RBO Radlbus bringt Dich bequem zu Deiner Tour und zurück – vom 
1. Mai bis zum 31. Oktober fährt der Radlbus an Wochenenden und
Feiertagen, in den bayrischen Pfingst- und Sommerferien sogar täglich.

Reservierung:  
Der Fahrradanhänger hat eine Kapazität von 16 Plätzen für Fahr- 
räder. Ein Stellplatz kann nur garantiert werden, wenn Du Dich 
vorher telefonisch unter 0961 48168-0 anmeldest.  
Die Reservierung ist kostenlos.

Gruppenanmeldung:  
Gruppen mit Fahrrädern müssen sich anmelden. Auskünfte zu 
Angeboten für Gruppen erhältst Du in unserem Kundenbüro.

Ticket:  
Die Fahrpreise errechnen sich nach dem TON-Tarif. Die Fahrradmit-
nahme kostet pro Fahrrad 2,50 Euro zusätzlich zum normalen Fahrpreis.

Wichtige  
Informationen

NWN-Kundenbüro Kontakt 
Am Wörnzgraben 3

92637 Weiden

Öffnungszeiten 
Mo.–Fr.: 7–19 Uhr 

Sa.: 7–12 Uhr

Telefon
01801 726934 oder 0961 48168-0

(0,039 €/Min. aus dem Festnetz. 
Mobilfunk höchstens 0,42 €/Min.)

E-Mail
RBO.Weiden@deutschebahn.com

Web
www.nwn-bus.de

Stand: November 2022

Bequem und sicher bringen wir Dich und Dein Fahrrad mit unseren 
Radlbussen von Mai bis Oktober an den gewünschten Startpunkt 
Deiner Radtour und am Ende wieder komfortabel zurück. So kann 
jede Radtour entspannt an die eigenen Bedürfnisse angepasst  
werden – und Du kannst das Fahrradfahren voll genießen.

An den Haltestellen in Weiden, Vohenstrauß, Moosbach, Waidhaus 
und Eslarn kannst Du mit Deinem Fahrrad bequem ein- und aus-
steigen. Um das Sichern Deines Fahrrads auf dem Fahrradanhänger 
kümmert sich unser Personal gerne. Dein Ticket kannst Du direkt  
im Bus erwerben.

Toller Komfort, 
voller Radlspaß 

Tourtipp: Radeln in Etappen

ca. 9 km 	
 ca. 13 km 
Etappe 3: Vohenstrauß – Waidhaus     
Etappe 4: Waidhaus – Eslarn	 ca. 13 km 

Weitere Auskünfte über den Bockl und eine Radkarte erhältst Du beim 
Tourismuszentrum Oberpfälzer Wald, Landkreis Neustadt a.d. Waldnaab, 
Stadtplatz 34, 92660 Neustadt a.d. Waldnaab
Tel. 09602 79-1522, E-Mail: tourismus@neustadt.de

Titelmotiv: © Gutesa – Shutterstock, DB AG

DB_CP_91_DBR_RBO_Fahrradbusflyer_105x195.indd   1-3DB_CP_91_DBR_RBO_Fahrradbusflyer_105x195.indd   1-3 16.11.2022

ca. 17 km 



Samstag  
1.5.– 31.10.

Sonn- und 
Feiertag
1.5.– 31.10.

Montag bis Freitag
in den Pfingstferien (30.5.– 9.6.)  
u. Sommerferien (31.7.–11.9.)

Weiden Bf 9.00 18.00 9.00 18.00 8.05 12.10 14.10 17.10
Weiden Neues Rathaus 9.02 18.02 9.02 18.02 8.07 12.12 14.12 17.12
Weiden Josefskirche 9.04 18.04 9.04 18.04 8.09 12.14 14.14 17.14
Weiden Finanzamt 9.06 9.06 8.11 12.16 14.16 17.16
Weiden Fischerbergsiedlung 9.09 9.09 8.14 12.19 14.19 17.19
Tröglersricht Abzw. 9.10 9.10 8.15 12.20 14.20 17.20
Neustadt Bf 18.15 18.15
Theisseil Abzw. 9.12 9.12 8.17 12.22 14.22 17.22
Letzau Waldcafé 9.12 18.26 9.12 18.26 8.17 12.22 14.22 17.22
Letzau Abzw. 9.13 18.27 9.13 18.27 8.18 12.23 14.23 17.23
Sparrerwirtshaus 9.15 18.29 9.15 18.29 8.21 12.26 14.26 17.26
Zeßmannsrieth Abzw. 9.17 18.31 9.17 18.31 8.22 12.27 14.27 17.27
Erpetshof Abzw. 9.18 18.32 9.18 18.32 8.23 12.28 14.28 17.28
Waldau Weiher 9.19 18.33 9.19 18.33 8.24 12.29 14.29 17.29
Altenstadt Alte Schule 9.21 18.35 9.21 18.35 8.26 12.31 14.31 17.31
Vohenstrauß Fa. Seltmann 9.23 18.37 9.23 18.37 8.28 12.33 14.33 17.33
Vohenstrauß Bf Abzw. 9.24 18.38 9.24 18.38 8.29 12.34 14.34 17.34
Vohenstrauß Marktplatz 9.25 18.39 9.25 18.39 8.30 12.35 14.35 17.35 18.42
Braunetsrieth 9.30 18.44 9.30 18.44 8.35 12.40 14.40
Gröbenstädt 9.35 18.49 9.35 18.49 8.40 12.45 14.45
Moosbach Marktplatz 9.37 18.51 9.37 18.51 8.42 12.47 14.47
Ödbraunetsrieth 9.43 18.57 9.43 18.57 8.48 12.53 14.53
Putzenrieth 9.45 18.59 9.45 18.59 8.50 12.55 14.55
Pleystein Pflegeheim 17.42 18.49
Lohma Gh Hanauer 17.49 18.56
Waidhaus Bf 17.58 19.05
Pfrentsch 18.03 19.10
Eslarn Gh Ritterklause 18.06 19.13
Eslarn 9.50 19.04 9.50 19.04 8.53 12.58 14.58 18.08 19.15

Samstag  
1.5.– 31.10.

Sonn- und 
Feiertag
1.5.– 31.10.

Eslarn Bf 8.00 17.00 8.00 17.00
Eslarn Gh Ritterklause
Pfrentsch
Waidhaus Bf
Lohma Gh Hanauer
Pleystein Pflegeheim

Montag bis Freitag
in den Pfingstferien (30.5.– 9.6.)  

Putzenrieth 8.03 17.03 8.03 17.03 18.13
Ödbraunetsrieth 8.05 17.05 8.05 17.05 18.15
Moosbach Marktplatz 8.11 17.11 8.11 17.11 18.21
Gröbenstädt 8.13 17.13 8.13 17.13 18.23
Braunetsrieth 8.18 17.18 8.18 17.18 18.28
Vohenstrauß Marktplatz 8.25 17.25 8.25 17.25 7.13 9.28 13.33 15.33 18.33
Vohenstrauß Bf Abzw. 8.26 17.26 8.26 17.26 7.14 9.29 13.34 15.34
Vohenstrauß Fa. Seltmann 8.27 17.27 8.27 17.27 7.15 9.30 13.35 15.35
Altenstadt Alte Schule 8.29 17.29 8.29 17.29 7.17 9.32 13.37 15.37
Waldau Weiher 8.31 17.31 8.31 17.31 7.19 9.34 13.39 15.39
Erpetshof Abzw. 8.32 17.32 8.32 17.32 7.20 9.35 13.40 15.40
Zeßmannsrieth Abzw. 8.33 17.33 8.33 17.33 7.21 9.36 13.41 15.41
Sparrerwirtshaus 8.34 17.34 8.34 17.34 7.22 9.37 13.42 15.42
Letzau Abzw. 8.37 17.37 8.37 17.37 7.25 9.40 13.45 15.45
Letzau Waldcafé 8.37 17.37 8.37 17.37 7.25 9.40 13.45 15.45
Theisseil Abzw. 8.38 17.38 8.38 17.38 7.26 9.41 13.46 15.46
Tröglersricht Abzw. 8.40 17.40 8.40 17.40 7.28 9.43 13.48 15.48
Weiden Fischerbergsiedlung 8.41 17.41 8.41 17.41 7.29 9.44 13.49 15.49
Weiden Finanzamt 8.44 17.44 8.44 17.44 7.33 9.47 13.52 15.52
Weiden Josefskirche 8.46 17.46 8.46 17.46 7.36 9.49 13.54 15.54
Weiden Neues Rathaus 8.48 17.48 8.48 17.48 9.51 13.56 15.56
Weiden Bf 8.50 17.50 8.50 17.50 7.43 9.53 13.58 15.58
Neustadt Bf (hier können 
Fahrräder entladen werden) 18.15 18.15

Eslarn – Vohenstrauß – Weiden (Auszug Linie 6291)

Weiden – Vohenstrauß – Eslarn (Auszug Linie 6291) 

 An den rot hinterlegten Haltestellen können Fahrräder be- und entladen werden
Radlbus-Fahrplan (1.5.– 31.10.23)

schleifen im Pfreimdtal an die Bahn anzubinden. Noch bis 1974 
fuhren auf der Strecke („Eslarner Bockl“) Dampflokomotiven. 
Schrittweise wurde der Verkehr in den folgenden Jahren ausge-
dünnt – bis 1995 die endgültige Stilllegung der Strecke erfolgte.

Nach der Stilllegung richtete der Landkreis Neustadt a.d. 
Waldnaab in Zusammenarbeit mit den an der Strecke liegenden 
Kommunen einen Rad- und Wanderweg ein. Dieser 52 km lange 
Radweg hat sich mittlerweile zu einem absoluten Highlight in der 
nördlichen Oberpfalz entwickelt. Der Bockl ist Teil des Paneuropa-
Radwegs zwischen Paris und Prag sowie in das „Bayernnetz für 
Radler“  eingebunden. Er ist auch wichtiger Bestandteil der 
Ferienregion Oberpfälzer Wald und des Naturparks Nördlicher 
Oberpfälzer Wald.

Von der Bahnstrecke 
zum Radwanderweg
Der Bockl von Weiden nach Eslarn ist ein Paradies für Fahrrad-
begeisterte – auf den ehemaligen Bahngleisen, die zum 
Radweg umgebaut wurden, wird Radfahren nie langweilig.

Am 16. Oktober 1886 wurde die Lokalbahnstrecke Neustadt a.d. 
Waldnaab–Vohenstrauß eröffnet. Für die 25 km lange Strecke 
wurde damals eine Fahrzeit von zweieinhalb Stunden benötigt. 
Neben dem Personenverkehr spielte vor allem der Holztransport 
eine große Rolle: Bis zum Jahr 1908 wurde auch die Strecke über 
Waidhaus nach Eslarn fertiggestellt, um auch die vielen Glas- 

Bockl
sonstiger Radweg 
Linienverlauf Fahrradbus

Autobahn
Bundesstraße

DB_CP_91_DBR_RBO_Fahrradbusflyer_105x195.indd   4-6DB_CP_91_DBR_RBO_Fahrradbusflyer_105x195.indd   4-6

u. Sommerferien (31.7.– 11.9.) 
6 6.40 8.55 13.00 15.00 
18.10

9.09 13.14 15.146.51

6.42 8.57 13.02
9.00 13.05 15.05

15.02
6.45

7.00 9.14 13.19 15.19
7.06 9.21 13.26 15.26

16.11.2022




